
令和８年１月１３日  

米須小学校   

新一年生保護者の皆様へ  

 

                                                                 糸満市立米須小学校  

                                                                   校長 髙良美奈子  

                                                                       （公印省略）  

 

 

新一年生入学説明会について(お知らせ) 

 

 

 平素より、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ
ます。また、お子様におかれましても４月の小学校入学の日を待ち遠しくお過ごしのこと
と存じます。  

 さて、本校では令和８年度入学されるお子様や保護者の皆様が、安心して入学の日を迎
えることができますよう『新一年生入学説明会』をオンデマンド（説明動画の配信）にて
行いますので、ご視聴くださいますようご案内申し上げます。  

 なお、資料の受け取りや物品販売については、本校まで直接来校していただきますよう
お願い申し上げます。  

 つきましては、ご多忙な時期とは存じますが、下記の内容をご確認いただき、ご対応を
お願いいたします。  

 

 

記  

 

 

 １．入学説明会の動画配信期間について   

    ○  令和８年２月１０日（火）～令和８年３月３１日（火）   

※  説明内容の動画をホームページにてオンデマンドで公開いたします。  

      （視聴期間内であればいつでもご覧いただけます。）  

※  視聴後、ご質問等がございましたら、学校までお問い合わせください。  

 

 ２．「入学説明会資料の受取り」について  

    ○  令和８年２月１８日（水）～２月２０日（金）８：１５～１６：３０  

※  入学説明会資料の受け取り・・・・本校事務室で資料配布  

 

３．「物品販売」について  

        ○ 令和８年４月１０日（金）１１：００～１２：００ （入学式の後に販売） 

      ※ 販売場所・・・児童玄関前 

 

【物品について】  

  ・兄弟姉妹のおさがり可能 ・こども園等で使用していた物品（体育着以外）は、

そのままご活用いただけます。  

・10 点すべて購入の場合 15,070 円となります。  

  ・購入希望の方は、釣銭のないようにご準備ください。  

 

●鍵盤ハーモニカ 4,800 円 ●カスタネット 270 円   ●縄跳  600 円  

●算数セット       2,700 円   ●絵具セット  2,800 円   ●はさみ  400 円  

●赤白帽      750 円 ●粘土板     250 円  

●指定体育着上着 1,500 円 ●指定体育着ズボン 1,000 円  

次ページもご確認ください  



  ４．学校校納金の納入手続きについて  

〇入学式当日までに下記の（１)または（２）のいずれかの方法により、手続きを 

お願いします。 

 

(1)【WEB からの登録】：説明会資料に同封されています資料より QR コードを 

読み取り、手続きをお願いします。 ※琉球銀行・沖縄銀行のみ 

 

(2)【口座振替依頼書で登録】：説明会資料に同封されています「学校校納金等 

  口座振替依頼書」に必要事項を記載の上、金融機関窓口にて受付をお願い 

  します。 

 

※ 受付後の口座振替依頼書を入学式当日（４月１０日）にご提出ください。  

※ 全金融機関対象 

※ご不明な点がありましたら、米須小学校事務室までご連絡ください。 

 

５．個別のご相談について  

   ○お子様のことで個別にご相談されたい方は、令和８年２月１６日（月）までに、

学校へご連絡ください。相談日の日程を調整いたします。  

 

 ６．今後の予定  

    (1) お招き会  

入学前に学校に慣れてもらうための１年生児童と入学予定児童との交流会  

※当日、給食体験は実施しません。  

 

        

①日   時   ： 令和８年２月１９日（木）１０：３０～１２：００  

        ②集合場所 ： 本校体育館  

        ③米須こども園からの入学予定園児は、保育活動内での実施のため、保護者同伴  

     の必要はございませんが、同伴を希望される方は、米須こども園までご連絡く

ださい。  

④米須こども園以外からの入学予定児童は、事前に参加の可否を米須小学校へ申

し込み、当日は、保護者同伴でのご参加をお願いします。  

※  令和８年２月１２日（木）までに学校へご連絡ください。  

 

    (2) 校舎内施設見学会  

     ○  期日   令和８年３月２日（月）～３月６日（金）１６：００～１６：４５  

      

     ※令和８年度入学予定の園児、保護者の方は、校舎内の各教室等を見学できま  

す。見学希望の方は、保護者とお子さま同伴の上、校内を見学してください。 

     ※見学希望の際には、特に事前申込み等はございませんが、見学当日は一度事

務室に声をかけていただき、来校者名簿にお名前をご記入ください。   

 

 ７．お願い  

(1) 駐車場は、門から入って正面奥の砂利のスペースをご利用ください。  

(2) 本校ホームページで情報を公開しておりますので、適宜ご確認をお願いします。  

(3) 本校の電話対応時間は、８：１５～１６：４５となっておりますので、ご了承く

ださい。 

  
□本件に関する担当  
   糸満市立米須小学校  
   教頭 仲地  
   TEL 098-997-4511 


